Prefeitura Municipal de São Carlos
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

__________________________________________________________________________
Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone: (16) 3362.1162

1

ATA DE SESSÃO DA EQUIPE DE APOIO AO PREGÃO PRESENCIAL

                                                   PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

     PROCESSO Nº 579/2019/SMS

Aos 27 (vinte e seis) dias do mês de junho do ano de 2019, às 09h30min, reuniram-se na Sala de Licitações os membros da

Equipe de Apoio ao Pregão Presencial para procederem à análise do parecer técnico apresentado pela Secretaria Municipal de Saúde,

para o Pregão Presencial supracitado, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA REMUME –

NAS FÓRMULAS FARMACÊUTICAS, SOLUÇÕES E SUSPENSÕES INJETÁVEIS – PARA ATENDER DEMANDAS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE.

Aberta a sessão, foi analisado o parecer técnico elaborado pela Seção de Logística de Materiais e Medicamentos datado de

25 de junho de 2019, com o qual a equipe obteve o seguinte resultado:

Lotes 01 e 15: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda – Documentação técnica de acordo com o Edital;
Lotes 02, 03, 05, 09, 10, 11, 13, 14 e 16: Mercantil Barreto Hospitalar Eireli - ME – Documentação técnica de acordo com

o Edital;
Lotes 04, 06, 07 e 12: Proativa Hospitalar Eireli - ME - Documentação técnica de acordo com o Edital;

Com base nestas informações, a Equipe de Apoio ao Pregão Presencial declara:

Lotes 01 e 15: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda – VENCEDOR;
Lotes 02, 03, 05, 09, 10, 11, 13, 14 e 16: Mercantil Barreto Hospitalar Eireli - ME – VENCEDOR;
Lotes 04, 06, 07 e 12: Proativa Hospitalar Eireli - ME – VENCEDOR

Conforme já divulgado na ata de sessão do dia 12 de junho de 2019, os lotes 8, 17 e 18 ficam FRACASSADOS, podendo

estes ser objeto de futuras licitações.

Ficará aberto o prazo legal para interposição de recursos referentes às decisões proferidas na presente ata a partir da data

de sua publicação.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe de Apoio

ao Pregão Presencial da Prefeitura Municipal de São Carlos.

ROBERTO C. ROSSATO                                                         FERNANDO J. A. DE CAMPOS                                                              GUILHERME ROMANO ALVES

Pregoeiro                                                               Membro                                                                               Membro